VERS. 14. *Justitia ante eum ambulabit, etc.* Practicis virtutibus justitia imperat, et ex illa homines justii nominantur.

PSALMUS LXXXV.

VERS. 2. *Salvum fac servum tuum, Deus meus, sperantem in te, etc.* Cognitio Dei salus est animæ.

774 VERS. 14. *Ei synagoga potentium quæsierunt animam meam, etc.* Ordinem dæmonum synagagam vocavit potentium.

PSALMUS LXXXVI.

VERS. 5. *Mater Sion dicet* : Homo et homo natus

*est in ea, etc. Puer Jesus nascitur in Bethleem, homo autem in Sion, quia actio quidem nascitur in anima, sapientia vero in mente.*

**VERS. 7.** *Sicut letantium omnium habitatio est in te, etc. Omnes qui letantur in scientia, habitant in sapientia, et omnes qui habitant in sapientia, tanquam sapientia delectantur scientia.*

### PSALMUS LXXXVII.

**VERS. 4.** *Et vita mea inferno appropinquavit, etc. Si inferni nomine mortem acceperis, cognosces quomodo mors vitam hominis corrumpat. Infernum vero hoc loco vocat diabolum, se autem vitam.*

**VERS. 6.** *Sicut vulnerati dormientes in sepulchro, quorum non memor es amplius, etc. Illius in quo habitat Dominus, memor est; illius vero in quo non habitat, immemor est.*

**IBID.** *Et ipsi de manu tua repulsi sunt, etc. Manum hoc loco vocat cognitionem Dei, quæ oppugnatis auxiliari solet.*

**VERS. 8.** *Super me confirmatus est furor tuus, etc. Christus sinit furorem Dei adversus omnes homines excitatum. Propterea omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bonum<sup>61</sup>.*

**VERS. 11.** *Nunquid mortuis facies mirabilia? etc. Qui vita privati sunt, videre nequeunt mirabilia vitæ quæ dixit: « Ego sum vita<sup>62</sup>. »*

**VERS. 12.** *Nunquid narrabit aliquis in sepulchro misericordiam tuam et veritatem tuam in perditione? etc. Quemadmodum in iis qui perierunt non est veritas, sic in iis qui obscurati sunt non sunt mirabilia.*

**VERS. 13.** *Et justitia tua in terra oblivionis, etc. Terra oblivionis est anima rationalis fructibus sancti Spiritus orbata.*

**VERS. 17.** *Terrores tui conturbaverunt me, etc. Terrores vocat virtutes quasdam impuras et turbulentas.*

### 775 PSALMUS LXXXVIII.

**VERS. 2.** *Misericordias tuas, Domine, in æternum cantabo. In generationem et generationem annuntiabo veritatem tuam in ore meo, etc. Misericordia quidem homines ædificat, veritas autem sanctas virtutes preparat.*

**VERS. 6.** *Confitebuntur cæli mirabilia tua, etc. « Confitebuntur » pro « laudibus extollent. »*

**VERS. 13.** *Thabor et Hermon in nomine tuo exsultabunt, etc. Thabor electus. Thabor autem est mons Galiliæ in quo transfiguratus est Jesus. Hermonium vero mons est in quo sita est urbs Naïm, in qua viduæ filium suscitavit Christus.*